[image: image1.jpg]

     АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района Похвистневский

                    Самарской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2019
№

373
                    г. Похвистнево

     О внесении изменений в муниципальную программу
      «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном

      районе Похвистневский на 2018-2022 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
         1. Внести в муниципальную программу «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2018-2022гг.», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 17.05.2017 №404 (с изменениями от 04.04.2018 №257, 29.12.2018 №1128, 15.04.2019 №274), следующие изменения:
1.1 в Паспорте муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2018-2022гг.» раздел «ПОДПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕЙ И СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ» часть 2 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время» изложить в новой редакции:
	ПОДПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕЙ И СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ
	2. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время.

Цель подпрограммы: организация занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время.

Объем финансирования подпрограммы составит 1302,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 206,1 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 163,9 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 42,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 409,4 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 324,30 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 85,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 229 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 181,0 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 48,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 229 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 181,0 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 48,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 229 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 181,0 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 48,0 тыс. рублей.

1.2  в Паспорте муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2018-2022гг.» раздел «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Реализация Муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета района в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусматриваемых на соответствующий финансовый год главным распорядителем средств районного бюджета на реализацию мероприятий Муниципальной программы в установленном порядке, а так же привлеченных средств. Объем финансирования Муниципальной программы составит 7074,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году –1338,2 тыс. рублей;

в 2019 году –1569,4 тыс. рублей.

в 2020 году –1389,0 тыс. рублей.

в 2021 году –1389,0 тыс. рублей.

в 2022 году –1389,0 тыс. рублей.

1.3 в Паспорте муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2018-2022гг.» В разделе «5. Объемы и источники финансирования программных мероприятий» Объем финансирования Муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Муниципальной программы составит 7074,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году –  1338,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет местного бюджета – 1154,3 тыс. рублей;

за счет областного бюджета – 163,9 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников – 20,0 тыс. рублей;
в 2019 году –1569,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет местного бюджета – 1245,1 тыс. рублей;

за счет областного бюджета – 324,3 тыс. рублей;
в 2020 году –1389,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет местного бюджета – 1208,0 тыс. рублей;

за счет областного бюджета – 181,0 тыс. рублей;
в 2021 году –1389,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет местного бюджета – 1208,0 тыс. рублей;

за счет областного бюджета – 181,0 тыс. рублей;
в 2022 году –1389,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет местного бюджета – 1208,0 тыс. рублей;

за счет областного бюджета – 181,0 тыс. рублей.»

1.4 в Паспорте Подпрограммы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время» муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2018-2022гг.» раздел «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	Объем финансирования подпрограммы составит 1302,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 206,1 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 163,9 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 42,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 409,4 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 324,3 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 85,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 229 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 181,0 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 48,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 229 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 181,0 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 48,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 229 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 181,0 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 48,0 тыс. рублей.

1.5 в Паспорте Подпрограммы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время» муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2018-2022гг.» раздел «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составит 1302,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 206,1 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 163,9 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 42,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 409,4 тыс. рублей. в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 324,3 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 85,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 229 тыс. рублей.

в 2021 году – 229 тыс. рублей.

в 2022 году – 229 тыс. рублей.»

1.6 приложение 2 к муниципальной программе «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2018-2022гг.» «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ПОХВИСТНЕВСКИЙ НА 2018-2022 гг.» изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам В.А. Ятманкина.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.
        Глава района                                                                          Ю.Ф.Рябов
                                                                                                                                                                       Приложение 2
                       к муниципальной программе                                                                                                                                                                        «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2018-2022 гг.»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ПОХВИСТНЕВСКИЙ НА 2018-2022 гг.»
	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	7074,6
	1338,2
	1569,4
	1389,0
	1389,0
	1389,0
	х

	2
	Местный бюджет
	6023,4
	1154,3
	1245,1
	1208,0
	1208,0
	1208,0
	х

	3
	Областной бюджет
	1031,2
	163,9
	324,3
	181,0
	181,0
	181,0
	х

	4
	Внебюджетные источники
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	-
	х

	5
	ПОДПРОГРАММА 1: «РАЗВИТИЕ ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ»

	6
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	5772,1
	1132,1
	1160
	1160
	1160
	1160
	х

	7
	1. Содержание ДМО

	8
	Местный бюджет
	5581,8
	1085,8
	1124,0
	1124,0
	1124,0
	1124,0
	х

	9
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	10
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	11
	2. Мероприятия по организации активного здорового досуга молодежи

	12
	Местный бюджет
	170,3
	26,3
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0
	х

	13
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	14
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	15
	3. Информационное сопровождение мероприятий, разработка, издание и распространение методических, тематических материалов (буклетов, брошюр, листовок и т.п.)

	16
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	17
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	18
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	19
	4. Участие специалистов по работе с молодежью, членов ДиМО, молодых специалистов в межрайонных областных,

межрегиональных фестивалях, форумах, турнирах, конференциях, слетах, обучающих семинарах, курсовой подготовке

	20
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	21
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	22
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	23
	5. Организация мероприятия: Региональный экологический карнавал «Страна СветоФория»

за счет ГБУ СО «Природоохранный центр»

	24
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	25
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	26
	Внебюджетные источники
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	-
	х

	27
	ПОДПРОГРАММА 2: «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время»

	28
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	1302,5
	206,1
	409,4
	229,00
	229,00
	229,00
	х

	29
	1. Организация и проведение мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время

	30
	Местный бюджет
	271,3
	42,2
	85,1
	48,00
	48,00
	48,00
	х

	31
	Областной бюджет
	1031,2
	163,9
	324,3
	181,00
	181,00
	181,00
	х

	32
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х